
 

 

 

Fakulta architektury VUT v Brně / Poříčí 273/5 / 639 00 / Brno  

T: 541 146 600 / www.fa.vutbr.cz / info@fa.vutbr.cz 1 / 3 

STANOVISKO ŠKOLITELE K DISERTAČNÍ PRÁCI 
 

Student:   Ing.arch. Jonáš Ferenc 

Studijní program: architektura a urbanismus 

Studijní obor:   Urbanismus 

Školitel:  Prof.Ing.arch. Jan Koutný, CSc. 

 
 
 
 
Název disertační práce: 

Proměna příměstských venkovských sídel 
 
Teoretická příprava, praktické zkušenosti: 

Ing.arch. Jonáš Ferenc zahájil presenční formu studia doktorského studijního programu v oboru Urbanismus 
v akademickém roce 2011/2012. Zkoušky z povinných a volitelných složil podle ISP v letech 2011 až 2013. 
Státní doktorskou zkoušku složil 11.12.2013. 
 
Pracovní zkušenosti 2007 – 2016: 
2007– 2011 - praxe v kanceláři Knesl+Kynčl Architekti s. r. o. 
2011 – 2013 - architekt v kanceláři Knesl+Kynčl Architekti s. r. o. 
2012 – 2013 - pracovní  praxe Erasmus v Eckl+Partner  Architekten  

2013 – nyní - architekt v kanceláři Eckl+Patner Architekten  

Vybrané projekty  

 Spolupráce s atelierem Knesl+Kynčl Architekti a podíl na projektech územního plánování mezi lety 2007-

2012: 

- Účast na projektování územního plánu: města Olomouc, města Kuřim, města Šumperk, města 

Milovice, obce Malešovice, obce Třeština, obce Obora; 

- Účast na projektu Brno-Jižní centrum pro Městské zásahy 2011. 

- Spolupráce s atelierem Eckl und Partner Architekten und Ingenieure na plánování projektů nemocnic, 

občanského vybavení, architektonické a urbanistické koncepce areálů nadmístního významu od roku 2012 

až do současnosti: 

- Zielpanung a koncepce nemocnice v Münchbergu v letech 2014-16. 

- Zielpanung a koncepce nemocnice v Naile v letech 2013-16. 

- Účast na projektu dětské nemocnice v Erlangenu v letech 2012-14. 

- Účast na plánování budovy laboratoří pro univerzitní kliniku v Regensburgu v letech 2012-13. 



 

 

 

Fakulta architektury VUT v Brně / Poříčí 273/5 / 639 00 / Brno  

T: 541 146 600 / www.fa.vutbr.cz / info@fa.vutbr.cz 2 / 3 

- Projekt organizace areálu prodejny nábytku v suburbánní zóně městečka Parsberg v roce 2015. 

 
Přednášková praxe 2011 – 2012: 

- Vesnice a vesnické prostředí: Zakládání vesnic pro FA VUT Brno, 1.ročník MSP, 2012.  

- Vesnice a vesnické prostředí: Moderní problémy vesnice a problémy venkova pro FA VUT Brno, 1.ročník  

   MSP, 2012. 

Granty 2012 – 2013: 

- Stáž Erasmus u Eckl und Partner Architekten und Ingenieure, Regensburg, Bavorsko 2012-2013 

Worshopy 2012 - 2015: 

- XVI. Vědecká konference doktorandů, 2012 

- PhD Workshop 2015 

 
Zvolená metoda zpracování: 

Téma disertační práce bylo zaměřeno na problematiku diverzifikaci příměstského venkovského osídlení, které 
se nachází v blízkosti středně velkých českých a moravských měst při srovnání českého a bavorského 
venkovského prostředí. 

Metody řešení disertační práce zvolil disertant, podle mé ho soudu, adekvátně stanovenému cíli disertace. 
Vedle studia literatury a knižních materiálů vypracoval případové studie modelových vesnic v Bavorsku a na 
Moravě. Na podkladě stanovené hypotézy řešení vyhodnotil získané poznatky z případových studií. 

 

Splnění stanovených cílů: 

Cílem disertační práce bylo srovnání našich venkovských obcí se situací v Bavorsku; prostudovat a porovnat 
stávající situaci našich a bavorských venkovských obcí, včetně nástrojů, které obě země mají k ovlivnění 
obnovy venkova a zlepšení stávajícího stavu příslušných venkovských obcí. 

Řešením disertační práce byla prokázána stanovená hypotéza, je možno konstatovat, že proklamované cíle 
disertační práce byly splněny. 

 
Publikování dílčích výsledků disertační práce: 

VI. VĚDECKÁ KONFERENCE DOKTORANDŮ FAKULTY ARCHITEKTURY VUT V BRNĚ. Brno (26.01.2012 

PALACKÝ, J.; STŘÍTESKÝ, P.</i>: PhD Workshop studentů doktorského studia 2015. galerie MINI, FA VUT v 

Brně (03.06.2015 
 

FERENC, K. Suburbanizace v kontextu příměstských vesnic. In XVI. Vědecká konference doktorandů - 

Sborník textů. Brno: Vysoké Učení technické v Brně, Fakulta architektury, 2012. s. 56-62. ISBN: 978-80-214-

4463- 8. 
 



 

 

 

Fakulta architektury VUT v Brně / Poříčí 273/5 / 639 00 / Brno  

T: 541 146 600 / www.fa.vutbr.cz / info@fa.vutbr.cz 3 / 3 

ČERNÍN, Karel; CHOCHOLOUŠEK, Michal; CHVAL, Petr; STIBUREK, Šimon a kol. 2013. Dračí doupě II - Hry 

mocných. Vyd. 1. Ostrava: nakladatelství ALTAR. ISBN 978-80-85979-71-8. 
 

FERENC, K. Analýza suburbanizace v kontextu příměstkých vesnic. In Sborník příspěvků PhD Workshop 

2015. Brno: Vysoké Učení technické v Brně, Fakulta architektury, 2015. s. 36-39. ISBN: 978-80-214-5217- 6. 
 

FERENC, K.; FERENC, J. Bavorská suburbanizace a územní plánování. Ostrava: Mytago, 2016. 80 s. ISBN: 

978-80-87761-20- 5. 

 

 

 

Předloženou disertační práci doporučuji k obhajobě. 

 
Otázky k obhajobě a připomínky k dizertační práci: 

Disertační práce Ing.arch. Jonáše Ference s názvem „Proměna příměstských venkovských sídel“ ´hodnotnou 
a přínosnou prací a nemám k ní žádné zásadnější připomínky.  
Konstatuji, že doktorand řešil disertační práci s odpovědným přístupem a svědomitě. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brně dne 24.7.2016                                                               Školitel: Prof.Ing.arch. Jan Koutný, CSc. 


